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Naistele meeldib ikka ennast 
ehtida. Raskel ajal võib val-
mistada ehteid käepärastest 
ja odavatest materjalidest, 
näiteks ajalehtedest.

Pärnu lähistel koguneb Rohelise Luk-
suse Häärberis kord nädalas padjaklu-
bi. Kadri Kangro eestvedamisel katse-
tavad ümberkaudsed naised mitme-
suguseid käsitöötehnikaid. Targu Ta-
lita lugejatele õpetab ka käsitööblogi 
pidav Kadri šikkide kõrvarõngaste ja 
kaelaehte meisterdamist ajalehest.

Selleks läheb vaja ajalehte (kriit-
paberist tulevad säravamad ehted), 
joonlauda, liimi, kõrvarõngakonkse, 
traadijuppi, näpitsaid, pärleid, läbi-
paistvat lakki ja kaelaehte jaoks tuge-
vat niiti või nööri. 

Esmalt tuleb ajaleht lahti voltida 
ja joonistada kogu selle laiuses kit-
sad võrdhaarsed kolmnurgad, mil-
le aluse laius on 3 cm (alus jääb aja-
lehe külgmise serva poole). Mõlema 
kõrvarõnga jaoks on vaja ühte kolm-
nurka ehk otsast kitsaks minevat aja-
leheriba. Kaelaehte puhul oleneb ri-
bade arv sellest, kui pikka keed soo-
vitakse teha.

Nüüd tuleb ribad laiemast otsast 
alates tihedaks rulliks kerida. Et seda 
oleks lihtsam teha, on Kadri tõmma-
nud teibiga kokku kaks sukavarrast. 
Nende vahele saab alustamiseks pa-
beririba laiema otsa sättida ja paar tii-
ru kerida. Seejärel tuleb rull varraste 

otsast ära võtta ja näppude vahel tihe-
dalt kokku kerida, määrides aeg-ajalt 
vahele natuke liimi. Lõpuks tuleb riba 
teravik rulli külge liimida.

Seejärel tuleks ehete vastupidavu-
se suurendamiseks paberirullid läbi-
paistva käsitöö- või küünelakiga üle 
lakkida. 

Nüüd tuleb traadijupi ots näpitsa-
tega tagasi keerata ja sinna kõrvarõn-
gas valmis ehitada – lisades mõlema-
le poole rulli näiteks pärli või mitu. 
Enam ei jäägi üle muud, kui ka traadi 

teine ots tagasi keerata ja kõrvarõnga-
konksuga ühendada. Pärleid ja kõrva-
rõngakonkse leiab käsitööpoodidest.

Kaelaehte jaoks tuleb valmista-
da sobiv kogus paberirulle ja lükki-
da need vaheldumisi pärlitega tuge-
vale niidile. 

Pikemal, üle pea mahtuval keel ei 
ole kinnitust vaja. Lühema kee puhul 
võib kukla taha jääva kinnise valmis-
tada näiteks nööbist ja aasast.
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